令和４年６月１７日

 関係各位

                             岩手県立水沢高等学校

                             校長 菅 野 誠 二

令和４年度水沢高等学校学校説明会（体験入学）のご案内

初夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、来年度入学希望者を対象とした学校説明会を、下記のとおり実施いたします。学校行事の取り

組みの紹介、部活動見学、教科ガイダンスを予定していますので、参加くださいますようご案内いたし

ます。

記

１ 期日  令和４年７月２９日（金）

２ 場所  本校志学館、各部活動の活動場所

３ 日程  ３班に分けて実施

   １班 奥州市立水沢南中学校、奥州市立東水沢中学校          （昨年度131名）

   ２班 奥州市立水沢中学校、奥州市立胆沢中学校、奥州市立江刺第一中学校（昨年度152名）

   ３班 １班・２班以外の中学校                    （昨年度165名）

 （１）１班  ８：００～ ８：３０ 受付

        ８：３０～ ９：４０ ガイダンス  ９：４０～アンケート記入

        ９：５０～１０：３０ 部活動見学

 （２）２班  ８：４０～ ９：１０ 受付

        ９：１０～ ９：５０ 部活動見学

       １０：００～１１：１０ ガイダンス １１：１０～アンケート記入

 （３）３班 １０：１０～１０：４０ 受付

       １０：４０～１１：２０ 部活動見学

       １１：３０～１２：４０ ガイダンス １２：４０～アンケート記入

４ 新型コロナウイルス感染症対策

 （１）昨年度と同様にガイダンス・部活動見学の時間を短縮します。

 （２）１回の参加人数をガイダンス会場(志學館)の定員の半分以下にするため、３班に分けて実施します。

 （３）換気を適宜行います。また、ガイダンス会場は適宜冷房を稼働します。

 （４）スタッフは全員マスクを着用して対応いたします。

 （５）来場の方々はマスクを準備し、校舎内では着用をお願いいたします。なお、当日の気温等によりマ

   スク着用を求めない場合もあります。

５ 申し込み 水沢高校ホームページから参加申込書をダウンロードして入力の上、下記担当へ

７月８日(金)までに電子メールでお申し込みください。

６ その他  上履きと筆記用具を持参ください。

７ 担 当  岩手県立水沢高等学校 教務課 髙橋 利幸

         電話番号 : 0197－24－3152   Fax ： 0197-24-3822

                     E-mail   : ptf61-toshiyuki-takahashi@iwate-ed.jp

                      水高ＨＰ   http://www2.iwate-ed.jp/msw-h/